平 成 2 1年 1 0月 1日

各 位

会社名 アイティメディア株式会社

U R L http://corp.itmedia.co.jp/

代 表 者名 代 表 取 締役 社長 大 槻 利 樹

（コード番号：2148 東証マザーズ）

問合せ先 常務執行役員管理本部長 小林教至

（TEL 03 – 6824 – 9396）

ストックオプション（新株予約権）の発行内容の一部変更および行使価額等決定に関するお知らせ

当社は、平成21年８月31日開催の当社取締役会において決議しました、ストックオプションとして

発行する新株予約権について一部変更するとともに、新株予約権の行使価額等が確定しましたので、

お知らせいたします。

記

１．発行内容の一部変更について

（１）新株予約権の総数

（変更前) 2,688個

（変更後) 2,683個

（２）新株予約権の割当てを受ける者および割当数

（変更前）

当社取締役 6名 700個
当社監査役 4名 58個
当社従業員 127名 1,858個
当社子会社の取締役 1名 30個
社外協力者 2名 42個
合計 140名 2,688個

（変更後）

当社取締役 6名 700個
当社監査役 4名 58個
当社従業員 124名 1,811個
当社子会社の取締役 1名 30個
社外協力者 3名 84個
合計 138名 2,683個

２．行使価額等決定について

（１）．新株予約権の名称

アイティメディア株式会社第９回新株予約権

（２）．新株予約権の行使価額

１株あたり 30,545円

（３）．新株予約権の行使により発行する株式の発行価額の総額

81,952,235円

（４）．新株予約権の行使により株式を発行する場合の当該株式の発行価額のうち資本組入額

40,977,459円

（５）．新株予約権の払込金額

予約権１個あたり（株式数は１株） 30,545円

払込みを要しない（報酬請求権と相殺）

[ご参考]

平成21年８月31日取締役会での決議内容

(1) 新株予約権の総数

2,688個（1個あたりの株式数は1株）

(2) 新株予約権の目的である株式の種類および数

当社普通株式 2,688株

(3) 新株予約権の割当日

平成21年10月１日

以 上